
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020
г. Гулькевичи

№ 1618

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 

от 3 августа 2020 г. № 1098 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие в администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих, 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2013 г. 
№ 140 «О мониторинге коррупционных рисков в Краснодарском крае», 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 14 марта 2014 г. № 568 «Об утверждении положения о порядке 
проведения мониторинга коррупционных рисков в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», в связи со структурными изменениями в 
администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 3 августа 2020 г. № 1098 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие в администрации муниципального образования Гулькевичский район 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменение, изложив



2

приложение в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для 
обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального 
образования Гулькевичский район Кливцову О.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от_________________ № ______
«О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 
от 3 августа 2020 г. № 1098 «Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие в администрации 
муниципального образования Гулькевичский район 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих, 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Проект внесен:
Исполняющим обязанности 
первого заместителя главы 
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Составитель проекта:
Начальник отдела кадров и 
муниципальной службы
управления делами И.А. Водчиц

Проект согласован:
Начальник юридического отдела Т.А. Караулова

Исполняющий обязанности 
начальника отдела делопроизводства 
управления делами М.В. Сергиенко



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 27.10.2020 № 1618

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 3 августа 2020 г. № 1098 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 27.10.2020 № 1618)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при замещении которых 
муниципальные служащие в администрации муниципального 

образования Гулькевичский район обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы:
первый заместитель главы муниципального образования Гулькевичский 

район;
заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район по 

финансово-экономическим вопросам;
заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 

начальник управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ;
заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 

начальник управления топливно-энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства, транспорта и связи;

заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления по строительству;

заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами;



2

заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления сельского хозяйства, перерабатывающей 
промышленности и охране окружающей среды.

Главные должности муниципальной службы:
начальник отдела по мобилизационной и режимно-секретной работе;
управляющий делами;
заместитель управляющего делами;
начальник юридического отдела;
начальник управления имущественных отношений;
заместитель начальника управления, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом управления имущественных отношений; 
начальник финансового управления;
заместитель начальника финансового управления, начальник отдела 

казначейского контроля финансового управления;
начальник отдела муниципального финансового контроля; 
начальник управления экономики и потребительской сферы; 
начальник отдела закупок;
заместитель начальника управления по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами, начальник отдела по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям;

начальник отдела физической культуры и спорта;
начальник управления архитектуры и градостроительства, главный 

архитектор;
заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства;
начальник управления образования;
заместитель начальника управления образования;
начальник отдела по делам несовершеннолетних;
заместитель начальника отдела по делам несовершеннолетних;
начальник отдела по делам молодежи;
начальник отдела по вопросам семьи и детства;
начальник отдела культуры.

Ведущие должности муниципальной службы:
советник главы муниципального образования Гулькевичский район; 
помощник главы муниципального образования Гулькевичский район; 
начальник отдела организационной работы, взаимодействия с 

поселениями и общественными организациями управления делами;
главный специалист отдела организационной работы, взаимодействия с 

поселениями и общественными организациями управления делами;
начальник отдела по работе с обращениями граждан управления делами; 
главный специалист отдела по работе с обращениями граждан управления 

делами;
начальник отдела делопроизводства управления делами;



3

главный специалист отдела делопроизводства управления делами; 
начальник архивного отдела управления делами; 
главный специалист архивного отдела управления делами; 
начальник отдела кадров и муниципальной службы управления делами; 
главный специалист отдела кадров и муниципальной службы управления 

делами;
главный специалист юридического отдела;
начальник отдела земельных отношений управления имущественных 

отношений;
главный специалист отдела земельных отношений управления 

имущественных отношений;
главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом 

управления имущественных отношений;
заведующий сектором муниципального земельного контроля управления 

имущественных отношений;
главный специалист сектора муниципального земельного контроля 

управления имущественных отношений;
главный специалист финансового управления; 
начальник бюджетного отдела финансового управления; 
заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления; 
главный специалист бюджетного отдела финансового управления; 
начальник отдела отраслевого финансирования и доходов бюджета 

финансового управления;
главный специалист отдела отраслевого финансирования и доходов 

бюджета финансового управления;
начальник отдела учета и отчетности финансового управления; 
главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления; 
главный специалист отдела казначейского контроля финансового 

управления;
главный специалист отдела муниципального финансового контроля; 
главный специалист управления экономики и потребительской сферы; 
начальник отдела экономики, привлечения инвестиций управления 

экономики и потребительской сферы;
главный специалист отдела экономики, привлечения инвестиций 

управления экономики и потребительской сферы; 
главный специалист отдела закупок;
заведующий сектором контрактной службы отдела закупок; 
главный специалист управления сельского хозяйства, перерабатывающей 

промышленности и охране окружающей среды;
главный специалист отдела по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами;

начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, 
казачеством, военным вопросам управления по делам гражданской обороны,



4

чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами;

главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным вопросам управления по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и 
взаимодействию с правоохранительными органами;

начальник отдела по развитию туризма и военно-патриотической работе 
управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
казачества, военным вопросам и взаимодействию с правоохранительными 
органами;

главный специалист отдела физической культуры и спорта; 
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи;

главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
управления топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи;

главный специалист управления по строительству;
начальник отдела капитального строительства управления по 

строительству;
главный специалист отдела капитального строительства управления по 

строительству;
начальник отдела топливно-энергетического комплекса, жилищно­

коммунального хозяйства, транспорта и связи;
главный специалист управления архитектуры и градостроительства; 
начальник отдела по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ;
главный специалист управления по социальной работе и взаимодействию 

со СМИ;
главный специалист управления образования; 
главный специалист отдела по делам несовершеннолетних; 
главный специалист отдела по вопросам семьи и детства; 
главный специалист отдела культуры.

Старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист отдела по мобилизационной и режимно-секретной 

работе;
ведущий специалист отдела организационной работы, взаимодействия с 

поселениями и общественными организациями управления делами;
ведущий специалист отдела земельных отношений управления 

имущественных отношений;
ведущий специалист отдела по управлению муниципальным 

имуществом управления имущественных отношений;
ведущий специалист отдела отраслевого финансирования и доходов 

бюджета финансового управления;



5

ведущий специалист финансового управления;
ведущий специалист отдела учета и отчетности финансового управления; 
ведущий специалист отдела казначейского контроля финансового

управления;
ведущий специалист управления экономики и потребительской сферы; 
ведущий специалист отдела экономики, привлечения инвестиций

управления экономики и потребительской сферы;
ведущий специалист сектора контрактной службы отдела закупок; 
ведущий специалист управления сельского хозяйства, перерабатывающей 

промышленности и охране окружающей среды;
ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами;

ведущий специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными 
органами, казачеством, военным вопросам управления по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и 
взаимодействию с правоохранительными органами;

ведущий специалист отдела по развитию туризма и военно­
патриотической работе управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами;

ведущий специалист управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
управления топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи;

ведущий специалист отдела топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства; 
ведущий специалист управления образования; 
ведущий специалист отдела по делам молодежи; 
ведущий специалист отдела по вопросам семьи и детства.

Младшие должности муниципальной службы: 
специалист 1 категории отдела по вопросам семьи и детства; 
специалист 1 категории отдела по делам СМИ управления по социальной 

работе и взаимодействию со СМИ.».

Исполняющий обязанности 
первого заместителя главы 
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова


